

Rørvig Menighedsråd**MR 2. tirsdag d. 9. februar 2021 kl. 19.00 i konfirmandstuen.**

Tilstede: Birte Pallesen, Thøger Blicher Beknes, Orla Pedersen, Jørgen Hansen, Marianne Poulsen

Fraværende: Helge Krogh, Ida Willert (anmeldt forfald)

Dagsorden for menighedsrådsmødet

	Dagsorden	Beslutninger
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt med nedenstående ændringer
2	Orientering fra regnskabsførende Gynther Larsen	Udsat
3	Nyt fra formanden herunder foredrag d. 13. april, gave fra kunstner Nordentoft, julebelysning	<p>Peder Gundesen holder foredrag for menighedsrådet om optimering af kirkegården 13/4 kl. 17.30.</p> <p>Vi takker pænt nej til gaven.</p> <p>Evt. vinterbelysning af kirken drøftes i forbindelse med anlægsønsker til nyt budget. Birgitte Skovsted bliver kirkebogsfører for Rørvig Kirke.</p> <p>Formanden har deltaget i virtuelt kursus for formænd af menighedsråd.</p> <p>Announce om kirke, kunst og landskab tages med i næste udgave af Kirkehilsen.</p> <p>Vi deltager ikke i "Lær dit provsti at kende på et år" i år.</p> <p>Evt. ændring af hjemmeside drøftes senere.</p> <p>Vi deltager i projekt "Vejkirke" igen i år.</p> <p>Vi skal ikke have vedtægt for regnskabsfører, da Gynther Larsen er ansat i forhold til Kirkeministeriets regnskabsinstruks.</p> <p>Organisering af nøgler arbejdes der på.</p> <p>Kirkeværgen står for dette.</p>
4	Nyt fra præsten herunder julen i kirken vedtægt for menighedspleje	Vedtægt for menighedspleje tages op senere

5	Nyt fra kirkevæрге	<p>Der er indbudt til møde hos Provsten den 3/3 kl. 13 i forbindelse med reovering af præstegården. Inden mødet mødes Præstegårdsudvalget og Kirkeværgen og drøfter sagen. Thøger indkalder til dette. Fa. Bo-tjek skal lave en termisk undersøgelse af præstegården i samme anledning. Vi drøfter brug af DAP på et senere tidspunkt. Gravstederne ,som vi drøftede på sidste møde er dels blevet ordnet og der er lavet aftale om betaling.</p> <p>Der mangler debitorer/ejere på 3 gravsteder. Vi indrykker en annonce i Statstidende. Formentlig dukker der flere op. Vi skal have opbygget et erindringssystem. Hertil har vi GIAS systemet.</p> <p>Graveren indhenter tilbud på alarmsystem til kirken. Vi skal også tænke på evt. at få lavet en fiberforbindelse til kirken.</p>
6	Nyt fra kontaktperson	Ingen bemærkninger
7	Nyt fra udvalg herunder præstegårdsudvalget	Se under pkt. 5
8	Godkende vedtægt for kontaktperson	Det fremsendte udkast godkendes endeligt.
9	Godkende vedtægt for kassereren	Den fremsendte vedtægt blev godkendt endeligt
10	Gennemgang af forretningsorden	Den fremsendte forretningsorden blev drøftet og godkendt uden kommentar.
11	Nyt fra kassereren	Regnskabet for Rørvig Sogn for 2019 er godkendt, jfr. brev fra Odsherred Provsti og Provstiudvalg af den 10. november 2020
12	Reovering af stengærde	Der er indhentet to tilbud på arbejdet og valget er faldet på fa. Lasse Søborg, som var de billigste. Vi godkender tilbuddet og videresender sagen til Provstiudvalget..

13.	Aktivitetsudvalget	Ingen bemærkninger
	Lukket punkt	
14	Afspadsring og afløsning	Graverens overenskomst blev gennemgået. Det kan konstateres, at der i den forrige menighedsrådsperiode (2016-2020) i en vis udstrækning har været fejlfortolkning af overenskomsten, så der er oparbejdet et mindre merforbrug af timer. Der søges indgået en aftale om afvikling. Gravermedhjælperens ansættelsesvilkår blev gennemgået. Vikar for graveren til de kirkelige handlinger fastholdes indtil videre.
15	Børneattester	Der skal ikke indhentes børneattester for vores ansatte.
16	Bilag til regnskabsinstruks	Det udsendte bilag til regnskabsinstruks blev godkendt.
16	Ændring af gravstedsbeplantning	Gravsted nr. B 358. Ejer vil gerne have fjernet hækbeplantningen og lave granitkant i stedet. Ansøgningen imødekommes, dog således, at hækken mod øst, der afgrænser gravstedet fra gravsted B357, bevares. Det videre arbejde forudsættes udført i samarbejde med graveren.

Underskrifter:

Birte Pallesen

Birte Pallesen

Thøger Blicher Beknes

Thøger Blicher Beknes

Orla Pedersen

Orla Pedersen

Ida Willert (deltog ikke i mødet)

Jørgen Hansen

Jørgen Hansen

Helge Krogh (deltog ikke i mødet)

Marianne Poulsen

Marianne Poulsen